
Zarządzenie nr  137/XV R/2020 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 z dnia 10 lipca 2020 r. 

 

w sprawie zmiany nazwy Katedry oraz Zakładu Stomatologii Zachowawczej  

i Dziecięcej oraz utworzenia Katedry i Zakładu Stomatologii Dziecięcej  

i Stomatologii Przedklinicznej na Wydziale Lekarsko-Stomatologicznym  

oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego  

we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. 2020, poz. 85 ze zm.), § 12 ust. 1 pkt 1 i § 13 ust. 2 Statutu Uczelni (t.j. uchwała nr 

2090 Senatu UMW z dnia 18 grudnia 2019 r. ze zm.) oraz uchwały nr 2155 Senatu Uczelni z 

dnia 29 kwietnia 2020 r. zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 1 października 2020 r. na Wydziale Lekarsko-Stomatologicznym zmienia się nazwę 

Katedry Stomatologii Zachowawczej i Dziecięcej na : 

Katedrę Stomatologii Zachowawczej z Endodoncją 

2. Nazwa w języku angielskim: Department of Conservative Dentistry with Endodontics 

 

3. Z dniem 1 października 2020 r. na Wydziale Lekarsko-Stomatologicznym zmienia się 

nazwę Zakładu Stomatologii Zachowawczej i Dziecięcej na: 

Zakład Stomatologii Zachowawczej z Endodoncją 

4. Nazwa w języku angielskim: Department of Conservative Dentistry with Endodontics. 

5. Zmiana nazw jednostek, o których mowa w ust. 1 i 3, związana jest z utworzeniem 

Katedry i Zakładu Stomatologii Dziecięcej i Stomatologii Przedklinicznej i przeniesieniem 

do tej jednostki części zadań dotychczasowej Katedry oraz Zakładu Stomatologii 

Zachowawczej i Dziecięcej. 

5. Po zmianie nazw jednostek, o których mowa w ust. 1 i 3, struktura Katedry Stomatologii 

Zachowawczej z Endodoncją będzie następująca: 

1) Zakład Stomatologii Zachowawczej z Endodoncją, w którym funkcjonuje jednostka, o 

której mowa w § 11 ust. 2 statutu Uczelni tj.: 

- Pracownia Biochemiczna, 

2) Samodzielna Pracownia Stomatologii Cyfrowej. 

 

§ 2 

1. Zakres zadań Katedry Stomatologii Zachowawczej z Endodoncją obejmuje:  

1) W zakresie działalności dydaktycznej 

a) zajęcia kliniczne w zakresie stomatologii zachowawczej z endodoncją dla 

studentów III, IV, V roku studiów w języku polskim i w języku angielskim, 



b) zajęcia kliniczne w zakresie odbudów cyfrowych utraconych tkanek twardych 

zębów w systemie CAD/CAM dla studentów IV i V roku studiów polsko i 

anglojęzycznych, 

2) W zakresie działalności naukowej: kontynuacja obecnie prowadzonych badań 

naukowych m.in. z zakresu klinicznej i laboratoryjnej oceny materiałów, stomatologii 

regeneracyjnej, oceny stanu zdrowotnego jamy ustnej wybranych grup wiekowych 

populacji Dolnego Śląska, jak również oceny parametrów śliny. Ponadto, zakres 

działalności naukowej zostanie określony i rozszerzony przez przyszłego Kierownika 

Katedry Stomatologii Zachowawczej z Endodoncją. 

2. Pracownia Biochemiczna, funkcjonująca w ramach Zakładu Stomatologii Zachowawczej z 

Endodoncją, wykonuje badania również na potrzeby Katedry i Zakładu Stomatologii 

Dziecięcej i Stomatologii Przedklinicznej. 

§ 3 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Katedra Stomatologii Zachowawczej z 

Endodoncją oraz Zakład Stomatologii Zachowawczej z Endodoncją zachowują 

dotychczasowe symbole Katedry Stomatologii Zachowawczej i Dziecięcej oraz Zakładu 

Stomatologii Zachowawczej i Dziecięcej, tj.  

1) Katedra Stomatologii Zachowawczej z Endodoncją symbol WS-1 oraz adres e-mail: 

WS-1@umed.wroc.pl, 

2)  Zakład Stomatologii Zachowawczej z Endodoncją symbol WS-1.1 i adres e-mail: WS-

1.1@umed.wroc.pl. 

 

§ 4 

1. Z dniem 1 października 2020 r. na Wydziale Lekarsko-Stomatologicznym tworzy się  

Katedrę i Zakład Stomatologii Dziecięcej i Stomatologii Przedklinicznej 

2. Nazwa w języku angielskim: Department of Pediatric Dentistry and Preclinical Dentistry. 

 

§ 5  

Zakres zadań Katedry i Zakładu Stomatologii Dziecięcej i Stomatologii Przedklinicznej 

obejmuje: 

1) W zakresie działalności dydaktycznej:  

a) zajęcia przedkliniczne w zakresie ergonomii dla studentów I roku studiów w 

języku polskim i w języku angielskim, 

b) zajęcia przedkliniczne w zakresie stomatologii zachowawczej i endodoncji dla 

studentów II roku studiów w języku polskim i w języku angielskim, 

c) zajęcia kliniczne w zakresie stomatologii dziecięcej i profilaktyki stomatologicznej 

dla studentów IV i V roku studiów w języku polskim i w języku angielskim, 

 2) W zakresie działalności naukowej: kontynuacja obecnie prowadzonych badań 

naukowych m.in. z zakresu oceny poziomu wybranych składników śliny oraz stanu 

zdrowia jamy ustnej u dzieci i młodzieży w powiązaniu z dietą, wysiłkiem 

fizycznym, chorobami genetycznymi i systemowymi; oceny uwalniania fluoru z 

wybranych materiałów stomatologicznych i past do zębów w warunkach 

laboratoryjnych i klinicznych; oceny potencjału erozyjnego wybranych napojów. 

mailto:WS-1@umed.wroc.pl
mailto:WS-1.1@umed.wroc.pl
mailto:WS-1.1@umed.wroc.pl


Ponadto, zakres działalności naukowej zostanie określony i rozszerzony przez 

przyszłego Kierownika Katedry. 

 

§ 6 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Katedra i Zakładu Stomatologii Dziecięcej i 

Stomatologii Przedklinicznej otrzymuje symbol WS-18 oraz adres e-mail: WS-

18@umed.wroc.pl. 

 

§ 7 

Na dzień 1 października 2020 r. w jednostkach funkcjonujących w Katedrze Stomatologii 

Zachowawczej z Endodoncją przewiduje się 29 etatów, w tym:  

1) 27 etatów w Zakładzie Stomatologii Zachowawczej z Endodoncją, 

2) 2 etaty w Samodzielnej Pracowni Stomatologii Cyfrowej. 

 

§ 8 

Na dzień 1 października 2020 r. w Katedrze i Zakładzie Stomatologii Dziecięcej i Stomatologii 

Przedklinicznej przewiduje się 18 etatów, które zostaną obsadzone w wyniku przeniesienia 

pracowników z dotychczasowego Zakładu Stomatologii Zachowawczej i Dziecięcej. 

 

§ 9 

Dorobek naukowy pracowników dotychczasowej Katedry Stomatologii Zachowawczej i 

Dziecięcej rozdziela się pomiędzy pracowników Katedry Stomatologii Zachowawczej z 

Endodoncją oraz Katedry i Zakładu Stomatologii Dziecięcej i Stomatologii Przedklinicznej, 

zgodnie z prawami autorskimi do tego dorobku. 

 

§ 10 

Środki finansowe na działalność jednostek, o których mowa w § 1 i § 4 będą pochodziły z 

subwencji ogólnej oraz ze źródeł zewnętrznych. 

 

§ 11 

Majątek dotychczasowej Katedry Stomatologii Zachowawczej i Dziecięcej zostanie podzielony 

pomiędzy Katedrę Stomatologii Zachowawczej z Endodoncją oraz Katedrę i Zakład Stomatologii 

Dziecięcej i Stomatologii Przedklinicznej, odpowiednio do realizowanych zadań dydaktycznych i 

naukowych. Podział majątku nastąpi po uprzedniej inwentaryzacji majątku dotychczasowej 

Katedry Stomatologii Zachowawczej i Dziecięcej. Przekazanie majątku nastąpi zgodnie z 

obowiązującymi przepisami o gospodarowaniu środkami trwałymi w Uczelni. 

 

§ 12 

1. W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych i innych jednostek 

organizacyjnych w rozumieniu § 11 ust. 1 pkt 5 Statutu, stanowiącym załącznik nr 2 do 

Regulaminu organizacyjnego (zał. do zarządzenia nr 148/XV R/2019 Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 30 września 2019 r. w sprawie zmian w 

strukturze administracji Uczelni oraz wprowadzenia w życie „Regulaminu 



organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu” ze zm.) wprowadza się 

odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

2. W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu, stanowiącym załącznik nr 3 do 

Regulaminu organizacyjnego (zał. do zarządzenia nr 148/XV R/2019 Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 30 września 2019 r. w sprawie zmian w 

strukturze administracji Uczelni oraz wprowadzenia w życie „Regulaminu 

organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu” ze zm.) wprowadza się 

odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 13 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2020 r. 

 

p.o. Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

AO 


